



MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ACABAMENTO GRÁFICO PARA USO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TOBIAS BARRETO E ÓRGÃOS PARTICIPANTES**, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Fornecedor : GERENALDO SANTOS - 36.987.611/0001-12

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.800,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,50	R\$ 14.500,00	R\$ 3,01	R\$ 17.458,00	--	R\$ 0,51
Descrição: Adesivo para Pasta. ADESIVO PARA PASTA EM PAPEL COLANTE MED. 10X15CM. CORES VARIADAS										
1	6.600,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,90	R\$ 5.940,00	R\$ 0,98	R\$ 6.468,00	--	R\$ 0,08
Descrição: Adesivo redondo. ADESIVO REDONDO, MEDINDO 6,5CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL.										
1	5.300,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,03	R\$ 5.459,00	R\$ 1,16	R\$ 6.148,00	--	R\$ 0,13
Descrição: Adesivo refletivo. ADESIVO REFLETIVO, TIPO 3M OU SIMILAR, COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA EM DIVERSAS CORES, TAMANHOS 6X1LCM.										
1	7.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,90	R\$ 6.300,00	R\$ 0,98	R\$ 6.860,00	--	R\$ 0,08
Descrição: Adesivo vinil circular. ADESIVO VINIL CIRCULAR CORTE PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 8X8 CM.										
1	7.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,48	R\$ 10.360,00	R\$ 1,65	R\$ 11.550,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Adesivo vinil quadrado. ADESIVO VINIL QUADRADO CORTE PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 12CM X 12CM.										
1	7.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,96	R\$ 6.720,00	R\$ 0,98	R\$ 6.860,00	--	R\$ 0,02
Descrição: Adesivo vinil quadrado 2. ADESIVO VINIL QUADRADO 2, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 7,5X7,5CM.										
1	7.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,80	R\$ 19.600,00	R\$ 3,18	R\$ 22.260,00	--	R\$ 0,38
Descrição: Adesivo vinil Redondo. ADESIVO VINIL REDONDO CORTE PERSONALIZADO, FACA ESPECIAL, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, MEDINDO 15X15CM. EM CORES DIVERSAS.										
1	500,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 93,44	R\$ 46.720,00	R\$ 108,00	R\$ 54.000,00	--	R\$ 14,56
Descrição: Banner em Lona - Madeirite. BANNER EM LONA VINIL 480GR, ACABAMENTO EM MADEIRITE NAS DUAS EXTREMIDADES E CORDÃO EM NYLON (METRO QUADRADO).										
1	390,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 180,00	R\$ 70.200,00	R\$ 221,33	R\$ 86.318,70	--	R\$ 41,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.711.238,30	Subtotal Orçado: R\$ 2.098.443,50		18,4520 %	R\$ 387.205,20	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Banner em Lona - Bastão. BANNER EM LONA, MEDINDO 1,20M DE ALTURA X 2M DE LARGURA, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/SUORTE.										
1	180,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 230,00	R\$ 41.400,00	R\$ 285,67	R\$ 51.420,60	--	R\$ 55,67
Descrição: Faixa em lona. FAIXA EM LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL 300 X 70 CM										
1	1.080,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 160,00	R\$ 172.800,00	R\$ 209,97	R\$ 226.767,60	--	R\$ 49,97
Descrição: Produção de Busdoor. PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE BUSDOOR EM ADESIVO VINIL PARA APLICAÇÃO EM VIDRO AUTOMOTIVO.										
Subtotal Lote R\$ 399.999,00										
2	1.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 0,87	R\$ 870,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Ata Rendimento Escolar. ATA DE RENDIMENTO ESCOLAR DO ANO (FRENTE) - AP 75 G 21CM X 31,5 CM										
2	2.700,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,70	R\$ 9.990,00	R\$ 4,42	R\$ 11.934,00	--	R\$ 0,72
Descrição: Cartaz A2. CARTAZ A2, FORMATO A2 EM PAPEL COUCHÊ 150GR IMPRESSÃO 4X0.										
2	2.700,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,20	R\$ 8.640,00	R\$ 4,13	R\$ 11.151,00	--	R\$ 0,93
Descrição: Cartaz A3. CARTAZ A3, CONFECCIONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL – FOLHA A3. CORES VARIADAS										
2	5.700,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 28,00	R\$ 159.600,00	R\$ 33,00	R\$ 188.100,00	--	R\$ 5,00
Descrição: Cartilha A4. CARTILHA TAMANHO A4 (FECHADA) COM 16 PÁGINAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 150, IMPRESSÃO 4X4, MIOLO PAPEL SULFITE90GR, IMPRESSÃO 4X4.										
2	1.700,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 7,40	R\$ 12.580,00	R\$ 8,62	R\$ 14.654,00	--	R\$ 1,22
Descrição: Certificado 1. CERTIFICADO 1, CONFECCIONADO EM PAPEL LINHO COM FORMATO DE 210MMX297MM, GRAMATURA 180G. LOGOMARCA COLORIDA.										
2	100,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 8,62	R\$ 862,00	--	R\$ 1,32
Descrição: Certificado de Conclusão EF. CERTIFICADO DE CONCLUSÃO ENSINO FUNDAMENTAL (FRENTE E VERSO) – AP 180G, 21CM X 31,5CM										
2	500,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	--	R\$ 0,80
Descrição: Certificado de Conclusão EJA. CERTIFICADO DE CONCLUSÃO ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (FRENTE E VERSO) – AP 180G, 21CM X 31,5CM										
2	600,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00	R\$ 8,62	R\$ 5.172,00	--	R\$ 1,32
Descrição: Certificado Fosco. CERTIFICADO FOSCO, COUCHÊ FOSCO 150GR, IMPRESSÃO 4X4 (ARTES DIVERSAS)										
2	300,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 40,63	R\$ 12.189,00	--	R\$ 6,63
Descrição: Diário de classe - educação infantil. DIÁRIO DE CLASSE - EDUCAÇÃO INFANTIL 23 X 32CM, TAM. FECHADO, 132 PÁG. CAPA AP 180G, MIOLO 75G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.711.238,30						Subtotal Orçado: R\$ 2.098.443,50		18,4520 %	R\$ 387.205,20	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00	R\$ 40,63	R\$ 81.260,00	--	R\$ 7,63
Descrição: Diário de classe - 6 a 9. DIÁRIO DE CLASSE - 6º A 9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL 2 64 PGS TAMANHO FECHADO 15 X 21 CAPA PAPEL; 180 GRS MIOLO AP 75GRS										
2	100,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 40,63	R\$ 4.063,00	--	R\$ 7,63
Descrição: Diário de classe - Alfabetização. DIÁRIO DE CLASSE - CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 76 PGS TAMANHOFECHADO 23 X 31 CAPA PAPEL; 180 GRS MIOLO AP 75GRS										
2	40,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	R\$ 40,63	R\$ 1.625,20	--	R\$ 8,63
Descrição: Diário de classe - EJA 1. DIÁRIO DE CLASSE - EJA 1º SEGMENTO 23 X 31CM, TAM. FECHADO, 64 PÁG. CAPA AP 180G, MIOLO 75G.										
2	150,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 40,63	R\$ 6.094,50	--	R\$ 8,63
Descrição: Diário de classe - 4 e 5. DIÁRIO DE CLASSE DE 4º E 5º ANO ENSINO FUNDAMENTAL I 23 X 31CM, TAM. FECHADO, 64 PÁG. CAPA AP 180G, MIOLO 75G.										
2	200,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 40,63	R\$ 8.126,00	--	R\$ 8,63
Descrição: Diário de classe - EJA 2. DIÁRIO DE CLASSE EJA - 2º SEGMENTO 15 X 21CM, TAM. FECHADO, 64 PÁGS. CAPA AP 180G, MIOLO 75G.										
2	500,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 0,87	R\$ 435,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Ficha Individual Educação Infantil. FICHA INDIVIDUAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (FRENTE E VERSO) - AP 75 G 21CM X 31,5 CM										
2	5.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Ficha Individual Aluno - EF. FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - ENSINO FUNDAMENTAL (FRENTE E VERSO) - AP 75 G 21CM X 31,5 CM										
2	200,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 140,00	R\$ 0,87	R\$ 174,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Ficha Individual Aluno - EF 1. FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - ENSINO FUNDAMENTAL/1ºSEGMENTO (FRENTE E VERSO) EJA - AP 75 G 21CM X 31,5CM										
2	300,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 0,87	R\$ 261,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Ficha Individual Aluno Aluno - EF 2. FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - ENSINO FUNDAMENTAL/2ºSEGMENTO (FRENTE E VERSO) EJA - AP 75 G 21CM X 31,5CM										
2	8.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00	--	R\$ 0,20
Descrição: Folder A4. FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÊ 20X30CM, CORES VARIADAS										
2	5.500,00	PT	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,10	R\$ 6.050,00	R\$ 1,30	R\$ 7.150,00	--	R\$ 0,20
Descrição: Folde em Couchê. FOLDER, COM IMPRESSÃO 4X4, EM PAPEL COUCHÊ 150GR, COM ARTES DIVERSAS, ACABAMENTO DUAS DOBRAS, SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES (ARTES DIVERSAS)										
2	200,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 140,00	R\$ 0,87	R\$ 174,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Guia de Transferência Prê-escola. GUIA DE TRANSFERÊNCIA / EXCLUSIVO PARA PRÉ ESCOLA (FRENTE) - AP 180G, 21CM X 31,5CM										
2	500,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 1,95	R\$ 975,00	--	R\$ 0,35
Descrição: Imãs com Calendário. IMÃS COM CALENDÁRIO, ÍMÃ DE 0,8MM, MEDINDO 5X5CM CORTE ESPECIAL, VERNIZ TOTAL E BLOCO CALENDÁRIO 12 MESES MEDINDO 5X5CM. (ARTES DIVERSAS).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.711.238,30	Subtotal Orçado: R\$ 2.098.443,50		18,4520 %	R\$ 387.205,20	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 0,87	R\$ 435,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Impressão Simulado 9º - Folha. IMPRESSÃO DAS FOLHAS DE RESPOSTAS DOS SIMULADOS DA PROVA BRASIL ANO 2023/23- 9º ANO PROJETO IDEB POSITIVO DA TURMA 9º ANO: DOCUMENTO COMPOSTO POR UMA FOLHA COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO PRETO E BRANCO, PAPEL A4.										
2	1.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00	--	R\$ 1,95
Descrição: Impressão Simulado 5º - Prova. IMPRESSÃO DAS PROVAS DOS SIMULADOS DA PROVA BRASIL ANO 2022/23 - 5º ANO PROJETO IDEB POSITIVO DA TURMA 5º ANO: DOCUMENTO COMPOSTO POR 11 FOLHAS FRENTE E VERSO, INCLUINDO CAPA, PRETO E BRANCO EM PAPEL A4										
2	500,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00	R\$ 9,45	R\$ 4.725,00	--	R\$ 1,35
Descrição: Impressão Simulado 9º - Prova IMPRESSÃO DAS PROVAS DOS SIMULADOS DA PROVA BRASIL ANO 2022/23 - 9º ANO PROJETO IDEB POSITIVO DA TURMA 9º ANO: DOCUMENTO COMPOSTO POR 11 FOLHAS FRENTE E VERSO, INCLUINDO CAPA, PRETO E BRANCO EM PAPEL A4.										
2	6.750,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,81	R\$ 5.467,50	R\$ 0,98	R\$ 6.615,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Impresso. IMPRESSO MEDINDO 9,5X21CM, EM PAPEL COUCHÊ 240G, IMPRESSÃO 4X4, COM CORTE PERSONALIZADO, FACA ESPECIAL, DIVERSAS ARTES.										
2	4.750,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,62	R\$ 7.695,00	R\$ 1,97	R\$ 9.357,50	--	R\$ 0,35
Descrição: Impresso Marcador. IMPRESSO TIPO MARCADOR DE TEXTO, MEDINDO 5X18CM, EM PAPEL TRÍPLEX, IMPRESSÃO 4X4CM (ARTES DIVERSAS).										
2	18.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,83	R\$ 14.940,00	R\$ 0,98	R\$ 17.640,00	--	R\$ 0,15
Descrição: Panfleto Couchê. PANFLETO, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 155GR. COM IMPRESSÃO 4X4, SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES (ARTES DIVERSAS)										
2	15.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00	R\$ 0,77	R\$ 11.550,00	--	R\$ 0,12
Descrição: Panfleto Comum. PANFLETOS, EM PAPEL COMUM. IMPRESSÃO 4X4 CORES VARIADAS MED. 15X21CM. 21 CM X 31,5 CM										
2	4.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00	R\$ 3,40	R\$ 13.600,00	--	R\$ 0,50
Descrição: Pasta do Aluno. PASTA DO ALUNO 47,5 X 37,5 – PAPEL AP 180G, 1/0										
2	3.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00	R\$ 8,43	R\$ 25.290,00	--	R\$ 1,63
Descrição: Pasta em Papel Cartão. PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX 400 GRAMAS (PASTA PROCESSO) TAMANHO 49CM X 34CM, NA COR BRANCA, COM 2 VINCOS NO CENTRO ESPAÇO DE 5 EM 5 MM, ACOMPANHADO DE GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO, IMPRESSO EM 1 COR. (CONFORME MODELO EM ANEXO) (SETOR DE TRIBUTOS)										
2	3.600,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 7,80	R\$ 28.080,00	R\$ 9,15	R\$ 32.940,00	--	R\$ 1,35
Descrição: Pastas 4. PASTAS, FORMATO 4 (ABERTO) EM PAPEL TRÍPLEX 330GR, COM IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, COM BOLSO INTERNO, COM CORTE PERSONALIZADO (FACA ESPECIAL), ACABAMENTO COM DOIS VINCOS, (ARTES DIVERSAS)										
2	3.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Registro de Matrícula. REGISTRO DE MATRÍCULA (FRENTE) - AP 75 G 21CM X 31,5 CM										
2	10.000,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,10	R\$ 81.000,00	R\$ 9,60	R\$ 96.000,00	--	R\$ 1,50
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.711.238,30		Subtotal Orçado: R\$ 2.098.443,50		18,4520 %	
									R\$ 387.205,20	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Talão de Taxa de Embarque. TALÃO DE TAXA DE EMBARQUE COM 13X 13 CM COM 100 UND										
2	10.000,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 8,10	R\$ 81.000,00	R\$ 9,60	R\$ 96.000,00	--	R\$ 1,50
Descrição: Talão Carbonado. TALÃO CARBONADO FEIRA CONFECCIONADO EM PAPEL 75GRS, UMA VIA FRENTE, MEDINDO 14X6,5CM DE COMPRIMENTO, NUMERADAS. BLOCO COM 20 UNIDADES										
						Subtotal Lote R\$ 584.272,50				
3	800,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	R\$ 16,83	R\$ 13.464,00	--	R\$ 2,83
Descrição: Blocos de Anotações. BLOCOS DE ANOTAÇÕES, COM 20 FOLHAS, TAMANHO 15X21, MIOLO EM PAPEL SULFITE 75GR, IMPRESSÃO DO MIOLO EM 4X0. CAPA EM PAPEL DUPLEX 230GR, IMPRESSÃO DA CAPA 4X4 (ARTES DIVERSAS).										
3	100,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00	--	R\$ 3,13
Descrição: Impressão de Boletim BPA-C. IMPRESSÃO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-C) DADOS CONSOLIDADOS (BPA-C), BLOCO DE 100 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	200,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 17,13	R\$ 3.426,00	--	R\$ 3,13
Descrição: Impressão de Boletim BPA-I. IMPRESSÃO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-I) DADOS INDIVIDUALIZADOS (BPA-I), BLOCO DE 100 FOLHAS, TAMANHO 210X297MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	2.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00	--	R\$ 0,38
Descrição: Impressão de Cad. De Vacinação Menina. IMPRESSÃO DE CADERNETA DE VACINAÇÃO DA MENINA. TAMANHO 205 X 465MM . 4/4 CORES, PAPEL SUPREMO 240GR.										
3	2.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00	--	R\$ 0,38
Descrição: Impressão de Cad. De Vacinação Menino. IMPRESSÃO DE CADERNETA DE VACINAÇÃO DO MENINO. TAMANHO 205X465MM. 4/4 CORES, PAPEL SUPREMO 240GR.										
3	10.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,71	R\$ 17.100,00	R\$ 1,95	R\$ 19.500,00	--	R\$ 0,24
Descrição: Impressão de Cad. De Vacinação Adulto. IMPRESSÃO DE CADERNETA DE VACINAÇÃO DO ADULTO. TAMANHO 72X282MM. 1/1 COR. PAPEL AP. 180GR										
3	20.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,71	R\$ 34.200,00	R\$ 1,95	R\$ 39.000,00	--	R\$ 0,24
Descrição: Impressão de Cartão da Família. IMPRESSÃO DE CARTÃO DA FAMÍLIA. TAMANHO 205X155MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 180 GR.										
3	2.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00	--	R\$ 1,88
Descrição: Impressão de Cartão Gestante. IMPRESSÃO DE CARTÃO DA GESTANTE. TAMANHO 220 X 305MM. 2/2 CORES, PAPEL AP. 180GR.										
3	5.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00	--	R\$ 0,18
Descrição: Impressão do Cartão do Diabético. IMPRESSÃO DO CARTÃO DO DIABÉTICO. HIPERTENSO, IDOSO. TAMANHO 205 X 310MM. 3/3 CORES, PAPEL AP. 180GR.										
3	30.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00	--	R\$ 0,10
Descrição: Impressão de Caderneta. IMPRESSÃO DE CADERNETA DE VACINAÇÃO DA COVID-19. TAMANHO 72X282MM. 2/2 COR. PAPEL AP. 180GR										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.711.238,30		Subtotal Orçado: R\$ 18.4520		R\$
								2.098.443,50		% 387.205,20



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 0,98	R\$ 490,00	--	R\$ 0,08
Descrição: Impressão de Comprovante 1. IMPRESSÃO DE COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA HUMANA. (VIG. EPIDEMIOLÓGICA), TAMANHO 105 X 160MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 180GR										
3	8.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,79	R\$ 6.320,00	R\$ 0,98	R\$ 7.840,00	--	R\$ 0,19
Descrição: Impressão de Comprovante 2. IMPRESSÃO DE COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CONTRA A RAIVA. (VIG. EMPIDEMIOLOGICA), TAMANHO 110 X 160MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 180GR.										
3	400,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00	R\$ 17,18	R\$ 6.872,00	--	R\$ 1,18
Descrição: Impressão de Diário de Coproscopia. IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR, PAPEL AP 75GR.										
3	200,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 17,18	R\$ 3.436,00	--	R\$ 2,18
Descrição: Impressão de Enasf. IMPRESSÃO DE ENASF. CONTRA -REFERÊNCIA BLOCO DE 50 FOLHAS. TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 75GR										
3	30.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,10	R\$ 33.000,00	R\$ 1,30	R\$ 39.000,00	--	R\$ 0,20
Descrição: Impressão de Envelope Saco. IMPRESSÃO DE ENVELOPE SACO PARA FICHA. COR BRANCO, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAMANHO 260 X 360MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 110GR										
3	10.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00	--	R\$ 0,13
Descrição: Impressão de Etiqueta Controle de Doenças. IMPRESSÃO DE ETIQUETA ADESIVA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS (PCHC). TAMANHO 30 X 102MM. 1/0 COR, PAPEL ADESIVO 90GR.										
3	10.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Impressão de Etiqueta Identificação de Tubos. IMPRESSÃO DE ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO DE TUBOS. TAMANHO 60 X 85MM. 1/0 COR, PAPEL ADESIVO 90GR.										
3	30.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,87	R\$ 26.100,00	R\$ 0,87	R\$ 26.100,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Impressão de Ficha de Assistência Médica. IMPRESSÃO DE FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA. TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 180GR.										
3	2.000,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00	R\$ 17,18	R\$ 34.360,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Ficha de Atendimento Individual. IMPRESSÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (E-SUS) .BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM 2/2 CORES, PAPEL AP. 75GR.										
3	3.000,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	R\$ 17,18	R\$ 51.540,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Ficha de Atendimento Odontológico. IMPRESSÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO IDIVIDUAL (E-SUS). BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM 2/2 CORES, PAPEL AP. 75GR.										
3	500,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00	--	R\$ 4,18
Descrição: Impressão de Ficha de Agendamento. IMPRESSÃO DE FICHA PARA AGENDAMENTO DE CONSULTA - CLÍNICA VETERINÁRIA. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM 2/2 CORES, PAPEL AP. 75GR.										
3	500,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00	--	R\$ 4,18
Subtotal Adjudicado R\$ 1.711.238,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.098.443,50		18,4520 %	R\$ 387.205,20



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Impressão de Ficha de Atividade Coletiva. IMPRESSÃO DE FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (E-SUS).BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM 2/2 CORES, PAPEL AP. 75GR.										
3	500,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00	--	R\$ 4,18
Descrição: Impressão de Ficha de Autoimagem. IMPRESSÃO DE FICHA DE AUTOIMAGEM. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR , PAPEL AP. 75GR.										
3	1.000,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 17,18	R\$ 17.180,00	--	R\$ 5,18
Descrição: Impressão de Ficha de Avaliação. IMPRESSÃO DE FICHA DE AVALIAÇÃO E TRATAMENTO (ODONTOLOGIA). BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR. PAPEL AP. 75GR										
3	200,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 17,18	R\$ 3.436,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Ficha de Atendimento a Gestante. IMPRESSÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO DA GESTANTE/PRÉ-NATAL. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR. PAPEL AP. 75GR										
3	200,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 17,18	R\$ 3.436,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Ficha de Atendimento Puerperal. IMPRESSÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO PUERPERAL. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR. PAPEL AP. 75GR										
3	500,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Ficha de Frequência. IMPRESSÃO DE FICHA DE FREQUENCIA (CAPS). BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR. PAPEL AP. 75GR.										
3	3.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00	--	R\$ 0,08
Descrição: Impressão de Ficha de Gestante. IMPRESSÃO DE FICHA DE GESTANTE, BLOCO 50 FOLHAS TAMANHO 210 X 310MM. 2/2 CORES, PAPEL AP. 180GR										
3	1.000,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 17,18	R\$ 17.180,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Ficha de Procedimento. IMPRESSÃO DE FICHA DE PROCEDIMENTO (E-SUS). BLOCO 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 2/2 CORES, PAPEL AP. 75GR.										
3	2.000,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 9,60	R\$ 19.200,00	--	R\$ 1,60
Descrição: Impressão de Ficha de Vacinado. IMPRESSÃO DE FICHA DE REGISTRO DO VACINADO (VIG. EPIDEMIOLÓGICA), BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 165 X195MM, 1/0 COR, PAPEL AP. 75GR										
3	300,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 17,18	R\$ 5.154,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Ficha Perinatal. IMPRESSÃO DE FICHA PERINATAL - AMBULATÓRIO. BLOCO DE 50 FOLHAS. TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	300,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 17,18	R\$ 5.154,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Ficha Cadastral. IMPRESSÃO DE FICHA CADASTRAL DO ANIMAL - AMBULATÓRIO. BLOCO DE 50 FOLHAS. TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	100,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 17,18	R\$ 1.718,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Investigação. IMPRESSÃO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SUSPEITO DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 2019 - COVID-19 (B34.2). BLOCO 50 FOLHAS. TAMANHO 210X297MM,1/1 COR . PAPEL AP. 75GR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.711.238,30		Subtotal Orçado: R\$ 18,4520			
							2.098.443,50		R\$ 387.205,20	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 17,18	R\$ 2.577,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Folha de Registro. IMPRESSÃO DE FOLHA DE REGISTRO MICROSCOPIA ESQUISTOSSOMOSE. BLOCO DE 50 FOLHAS. TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	1.000,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 17,18	R\$ 17.180,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Folha de Continuação. IMPRESSÃO DE FOLHA DE CONTINUAÇÃO DA FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA. BLOCO DE 50 FOLHAS. TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	80,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 17,18	R\$ 1.374,40	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Folha de Laudo. IMPRESSÃO DE FOLHA DE LAUDO DO DIAGNOSTICO PARA DETECÇÃO (SÍFILIS, HIV I e II, HEPATITE B / HBSAG, HEPATITE C / ANTI - HCV). BLOCO DE 50 FOLHAS. TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	500,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00	--	R\$ 6,18
Descrição: Impressão de Folha de Presença. IMPRESSÃO DE FOLHA DE PRESENÇA, ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO. BLOCO DE 50 FOLHAS. TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	100,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	--	R\$ 1,60
Descrição: Impressão de Informativo. IMPRESSÃO DE INFORMATIVO AOS PAIS (HANSEIASE, VERMINOSESS, TRACOMA E ESQUISTOSSOMOSE). BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 150MM. 2/0 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	500,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00	--	R\$ 5,18
Descrição: Impressão de Laudo/Auto/Termo. IMPRESSÃO DE LAUDO/AUTO/TERMO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BLOCO 75 FOLHAS , 25X3 VIAS, TAMANHO 210 X 297MM, COR, 1ª VIA PAPEL AP, 63GR, 2ª E 3ª VIA S. BOND 63GR.										
3	150,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 17,18	R\$ 2.577,00	--	R\$ 3,18
Descrição: Impressão de Mapa Diário. IMPRESSÃO DE MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINAS A EM CRIANÇAS. BLOCO DE 50 FOLHAS. TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR PAPEL AP. 75 GR										
3	200,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 17,18	R\$ 3.438,00	--	R\$ 3,18
Descrição: Impressão de Mapa Mensal. IMPRESSÃO DE MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINAS A. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR PAPEL AP. 75 GR										
3	800,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,64	R\$ 6.912,00	R\$ 9,60	R\$ 7.680,00	--	R\$ 0,96
Descrição: Impressão de Notificação. IMPRESSÃO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA SÉRIE B, COR AZUL. COM NUMERAÇÃO DE CONTROLE EM ORDEM CRESCENTE, COR AZUL. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 85 X 240MM, COM CANHOTO . 1/0 COR. PAPEL AP. 75 GR.										
3	10.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	--	R\$ 0,37
Descrição: Impressão de Panfletos Chagas. IMPRESSÃO DE PANFLETOS SOBRE A DOENÇA DE CHAGAS. TAMANHO 215 X 310MM, 2/2 CORES, PAPEL AP, 90GR.										
3	15.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	R\$ 0,87	R\$ 13.050,00	--	R\$ 0,37
Descrição: Impressão de Panfletos Dengue. IMPRESSÃO DE PANFLETO SOBRE A DENGUE. TAMANHO 220 X 310MM, 2/2 CORES PAPEL AP. 90GR.										
3	5.000,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 6,80	R\$ 34.000,00	R\$ 7,55	R\$ 37.750,00	--	R\$ 0,75
Descrição: Impressão de Papeleta. IMPRESSÃO DE PAPELETA DE APRAZAMENTO. BLOCO DE 50 FOLHAS. TAMANHO 90 X50MM. 1/0 COR , PAPEL AP. 75GR.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.711.238,30	Subtotal Orçado: R\$ 2.098.443,50		18,4520 %	R\$ 387.205,20	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 17,18	R\$ 3.436,00	--	R\$ 4,18
Descrição: Impressão de Planilhas Nascimento VIVO. IMPRESSÃO DE PLANILHAS PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS E DOS ÓBITOS. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75 GR.										
3	20.000,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 160.000,00	R\$ 9,60	R\$ 192.000,00	--	R\$ 1,60
Descrição: Impressão de Receituário - 50 fls. IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 155 X 210MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75 GR.										
3	1.000,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00	--	R\$ 1,60
Descrição: Impressão de Receituário - Especialidades. IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO - CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES MÉDICAS. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 155 X 210MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75 GR.										
3	500,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00	--	R\$ 1,60
Descrição: Impressão de Declaração de Comparecimento. IMPRESSÃO DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES MÉDICAS. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 155 X 210MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75 GR.										
3	500,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00	--	R\$ 0,96
Descrição: Impressão de Relatório Médico. IMPRESSÃO DE RELATÓRIO MÉDICO - CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES MÉDICAS. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 155 X 210MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75 GR.										
3	500,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00	--	R\$ 0,96
Descrição: Impressão de Atestado Médico. IMPRESSÃO DE ATESTADO MÉDICO - CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES MÉDICAS. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 155 X 210MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75 GR.										
3	10.000,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,64	R\$ 86.400,00	R\$ 9,60	R\$ 96.000,00	--	R\$ 0,96
Descrição: Impressão de Receituário 2 Vias. IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO 2 VIAS. BLOCO DE 50 FOLHAS, 25 X 2 VIAS, TAMANHO 155 X 210MM. 1/0 COR, 1ª VIA PAPEL AP. 63GR. 2ª VIA S. BOND 63GR.										
3	200,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,64	R\$ 1.728,00	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00	--	R\$ 0,96
Descrição: Impressão de Receituário 2 Vias Centro. IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO 2 VIAS - CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES MÉDICAS. BLOCO DE 50 FOLHAS, 25 X 2 VIAS, TAMANHO 155 X 210MM. 1/0 COR, 1ª VIA PAPEL AP. 63GR. 2ª VIA S. BOND 63GR.										
3	400,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	R\$ 17,18	R\$ 6.872,00	--	R\$ 3,18
Descrição: Impressão de Registro de Ações. IMPRESSÃO DE REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE (RAAS). BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM, 1/1 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	100,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 17,18	R\$ 1.718,00	--	R\$ 3,18
Descrição: Impressão de Registro Antivetorial - Rural. IMPRESSÃO DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (ÁREA RURAL). BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	600,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	R\$ 17,18	R\$ 10.308,00	--	R\$ 3,18
Descrição: Impressão de Registro Antivetorial - Urbano. IMPRESSÃO DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (ÁREA URBANA), BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75GR.										
3	300,00	BL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 17,18	R\$ 5.154,00	--	R\$ 3,18
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.711.238,30		Subtotal Orçado: R\$ 2.098.443,50		18,4520 %	R\$ 387.205,20



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Impressão de Registro do Ponto. IMPRESSÃO DE REGISTRO DIÁRIO DO - PE PONTO ESTRATÉGICO. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75GR.											
3	300,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 17,18	R\$ 5.154,00	--	R\$ 4,18	
Descrição: Impressão de Registro do Movimento. IMPRESSÃO DE REGISTRO DIÁRIO DO MOVIMENTO IMUNOBIOLOGICOS (VACINAS) . BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75GR.											
3	500,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00	--	R\$ 4,18	
Descrição: Impressão de Requisição de Exame. IMPRESSÃO DE REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75GR.											
3	500,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 17,18	R\$ 8.590,00	--	R\$ 4,18	
Descrição: Impressão de Requisição de Mamografia. IMPRESSÃO DE REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/1 COR, PAPEL AP. 75GR.											
3	150,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	R\$ 17,18	R\$ 2.577,00	--	R\$ 4,18	
Descrição: Impressão de Resumo Semanal 01. IMPRESSÃO DE RESUMO SEMANAL DE CAPTURA E BORRIFAÇÃO (PCDC). BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 75GR.											
3	200,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 17,18	R\$ 3.436,00	--	R\$ 4,18	
Descrição: Impressão de Resumo Semanal 02. IMPRESSÃO DE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 297MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 75GR.											
3	120,00	BL	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 8,64	R\$ 1.036,80	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00	--	R\$ 0,96	
Descrição: Impressão de Termo de Autorização de Vacina. IMPRESSÃO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DAS VACINAS CONTRA HPV E MENINGOCÓCICA. BLOCO DE 50 FOLHAS, TAMANHO 210 X 150MM. 1/0 COR, PAPEL AP. 75GR.											
Subtotal Lote R\$ 726.966,80											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.711.238,30							Subtotal Orçado: R\$ 2.098.443,50		18,4520 %	R\$ 387.205,20	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.711.238,30	R\$ 2.098.443,50	18,4520 %	387.205,20

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto SE, 17 de Abril de 2023

ADILSON DE JESUS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL